
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. 

GRUODŽIO 2 D. SPRENDIMO NR. T-460 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 

BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ APTARNAUJAMŲ TERITORIJŲ APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2022-11-25 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – patikslinti nustatytas Šiaulių miesto savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų aptarnaujamas teritorijas. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų aptarnaujamų teritorijų aprašas 

(toliau – Aprašas) patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės 2021 m. gruodžio 2 d. sprendimu Nr. T-

460 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų aptarnaujamų teritorijų aprašo 

patvirtinimo“.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 30 d. nutarimu Nr. XIV-1378 priimtas Šiaulių 

miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribų keitimo įstatymas, pagal kurį Šiaulių rajono 

Žaliūkių kaimas prijungiamas prie Šiaulių miesto savivaldybės.  

Apraše buvo atlikti šie pakeitimai:  

1. Patikslintos mokyklų aptarnaujamų teritorijų ribos: 

1.1. Dainų progimnazijos aptarnaujama teritorija papildyta buvusio Šiaulių r. Žaliūkių k. 

adresais; 

1.2. Šiaulių universitetinės gimnazijos aptarnaujama teritorija papildyta  buvusio Šiaulių r. 

Žaliūkių k. adresais. 

2. Įgyvendinus Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

bendrojo plane 2022 m. veiklos priemones – Suaugusiųjų mokyklos reorganizacija, Normundo 

Valterio jaunimo mokyklos likvidavimas – patikslintas mokyklų sąrašas.  

3. Patikslintas ir papildytas specializuoto ugdymo krypties programas vykdančių mokyklų 

sąrašas (Simono Daukanto gimnazija į inžinerinio ugdymo krypties klases vykdys priėmimą iš visos 

Šiaulių miesto savivaldybės teritorijos). 

4. Redakcinio pobūdžio pakeitimai: papildyti Vilniaus g., Žiemgalių g. adresai. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pasekmės teigiamos, nes bus patikslintos bendrojo ugdymo mokyklų aptarnaujamos 

teritorijos ir tėvai žinos į kokią mokyklą jų vaikai galės pretenduoti pirmumo teise. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Teisės aktai nebus keičiami. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

- 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti papildomos biudžeto lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projektu keičiamas mokyklų aptarnaujamų teritorijų sąrašas, priimant mokinius 

mokytis pagal priešmokyklinio, pradinio ir (ar) pagrindinio ugdymo programas, juo nenustatomos 

jokios papildomos išlygos, sąlygos ir/ar elgesio taisyklės, todėl šio teisės akto projekto antikorupcinis 



 

 

2 

vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyr. specialistė Kristina Vaitkuvienė, tel. (8 41) 38 

65 76. Projekto iniciatorius – Švietimo skyrius. 

 

Švietimo skyriaus vedėja     Edita Minkuvienė 


